
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 468/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen Suomen vastauksesta ja toimenpi-

teistä, joita EU-komission ex-jäsenen Thierry Bretonin saama Yhdys-

valtain viisumikielto edellyttää 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Timo Harakan /sd ym. näin kuu-

luvan kirjallisen kysymyksen KK 468/2025 vp: 

Milloin ja miten Suomen hallitus aikoo esittää vastalauseensa Yhdysvaltain päätökselle 

evätä EU:n entisen komissaarin Thierry Bretonin viisumi maahan ja 

 

aikooko Suomen hallitus nostaa asian EU:n Liikenne-, televiestintä- ja energianeuvoston 

(TTE) asialistalle ja/tai keskustella viiteryhmän maiden kanssa oikeasuhtaisista vastatoi-

mista Yhdysvaltain provokaatiolle? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Yhdysvaltojen ulkoministeri Marco Rubio ilmoitti 23.12.2025 viisumi- ja maahantulokiellosta 

EU-komission entiselle jäsenelle Thierry Bretonille ja neljälle muulle henkilölle, jotka ovat olleet 

aktiivisia vihapuheen ja disinformaation vastaisissa järjestöissä. Yhdysvaltojen ulkoministeriö 

perusteli päätöstä yhdysvaltalaiseen sananvapauteen kohdistuvan ulkomaisen sensuurin estämi-

sellä.  

 

Taustalla on EU:n digitaalipalveluasetus (Digital Services Act, DSA), joka asettaa verkon väli-

tyspalveluille, kuten verkkoalustoille, huolellisuus- ja avoimuusvelvollisuuksia, joiden tavoit-

teena on tehdä palveluista turvallisempia ja avoimempia käyttäjille. Digipalveluasetuksella pyri-

tään erityisesti ehkäisemään laittoman sisällön leviämistä verkossa sekä lisäämään verkkoalusto-

jen vastuullisuutta ja palvelujen avoimuutta. Se ei kuitenkaan velvoita poistamaan mitään sisältöä, 

mutta palveluntarjoaja voi menettää vastuuvapautensa palveluun ladatun tietyn laittoman sisällön 

osalta määrättyjen ehtojen täyttyessä. Asetus kohtelee yhtäläisesti kaikkia unionin sisämarkki-

noilla palveluja tarjoavia toimijoita. 

 

EU-komissio on vastannut tuomitsemalla jyrkästi Yhdysvaltojen päätöksen asettaa viisumi- ja 

maahantulorajoituksia viidelle eurooppalaiselle, mukaan lukien entiselle EU-komissaari Breto-

nille. Sananvapaus on keskeinen perusarvo niin EU:ssa kuin Yhdysvalloissa. EU:lla on suvereeni 

oikeus säännellä taloudellista toimintaa sääntöihin perustuvilla sisämarkkinoillaan, jotka toimivat 



demokraattisten arvojemme ja kansainvälisten sitoumustemme mukaisesti. EU:n digitaalilainsää-

däntö varmistaa turvalliset ja tasapuoliset toimintaedellytykset kaikille yrityksille.  

 

EU-komissio on pyytänyt Yhdysvalloilta selvennystä asiaan. Komissio on kertonut olevansa val-

mis reagoimaan tarvittaessa nopeasti ja päättäväisesti. EU:ssa viisumiasiat käsitellään ulkoasiain-

neuvostossa. EU:n yhteinen linja ja yhtenäisyys ovat asiassa keskeisiä. Suomi ei pidä Yhdysval-

tojen ilmoittamia viisumi- ja maahantulorajoituksia perusteltuina ja tukee komission työtä tilan-

teen selvittämiseksi. 

Helsingissä 28.1.2026 

 

Ulkoministeri Elina Valtonen 

 


	Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 468/2025 vp
	Vastaus kirjalliseen kysymykseen Suomen vastauksesta ja toimenpiteistä, joita EU-komission ex-jäsenen Thierry Bretonin saama Yhdysvaltain viisumikielto edellyttää


